et ſi dicit de. 13 in ſūma. Si mādē caplo vt mē rectpiāt
in canonicū et p̄bendā offerāt cum id p̄tineret ad eos da
to executore ad p̄uidendū p̄ ſolā p̄ntatōem factā caplo
affecta eſt p̄benda. et executor negligēte capitulo. 7. ter
minū per eum ſtatutum mē recipere et conferre prebens
dam non vocato capitulo id exequi poterit.

Pertinebat. de
ſp̄ali p̄uilegio vel
p̄ſcripta ſuuetudie
alias ſec⁹. s. d. elec.
cū eccleſia. 7. ti. pr.
c. vno de regula. c.
vlti.

Exequatur. iſt⁹
eſt qd ſoluit contra
rietatem. 7. pr. de.
qz ſi executor dat⁹
fuit ad prouidendū
ibi ad opellendum
tñ. Et ſi querat q̄
ſit huius diuerſi iuz
ris rō. So. ē in p̄mp
to. quia i p̄mo caſu
cum dat papa execu
torē ad p̄uidenduz
videtur ad ſe vel ad
ſuum executorē p̄
uifionez reuocare a
ſic p̄ ſequez ordia
rio. adimere. ad lz
ap. ut n̄m ſi vbi dat
ſolum ad compellē
dum tunc poteſtatē
ad ſe nō reuocat nec
adimit. imo potius
penes ipſum p̄mit
tit dum vult ipm ad
p̄uifionē compelli

Moz. nūqd re
quiritur q̄ et ſepta
directa executorib⁹
p̄ntentur capitulo
an ſufficiat q̄ p̄ſentē
tur ipſus capituli lit
tere id ē ſibi directe
Licet ſit caut⁹ et il
la p̄ntari puto tamē
ſufficē ſi ipi capitu
lo p̄ntent̄ ſe ad euz

dicis acceptatōne ac ex
ecutorum proceſſib⁹ inde
ſecutis nequaq̄ obſtanti
bus de illo vacanti libere
poterit alij prouideri.

Executor ſu. **I**dez
per prouifione alicu
ius a ſe. ap. per generales
litteras in aliqua prouin
cia deputatus prelatis a
alijs ad quos beneficiuz
in eadē prouincia ſpectat
collatio ne ad prouifionē
aliquozum procedant do
nec illi pro quo ſcribit̄ ſit
p̄uifum nō poteſt gñaliē
imhibē niſi exp̄ſſe i ipis lit
teris facultas imbitōnis
h̄mōi concedatur poteſt
tñ reſeruatiōem et eiſdem
imbitōnem facere ſpeci
alem de p̄mo. vel ſi hoc illi
ex bñficio cōpetat lettera
rū de ſecundo. vel vltorio
ri bñficio imbi vacaturo
eidē clerico offerēdo. **Q**d
aut̄ otra talem reſeruatiō
nem et imbitōnez ab eo
ad quem beneficij reſuati

directe hoc vezz. ſi de intentōne pape p̄ ipas patet l̄as.
puta qz in l̄is directis caplo d̄ noueritis nos. t. mādalle
vt vob negligētib⁹ mādātū n̄m exeq̄ non poſtponat. in
hoc caſu vel ſiſi credo ſufficē ſi hec l̄e fuerint p̄ntate. Si
aut̄ p̄ l̄as capli de datōne executoris et q̄ ſit ad p̄uiden
dum nō apeat. tūc credo neceſſariū executorz. l̄as capi
tulo p̄ntari. hoc vidē ſenſiſſe opoſ. i. 7. ſup̄dicto. a. 7. ſe.
q. **C**apitulo. no. qz ſi ſit p̄ntatio l̄az capitulo. et poſ
ſtea vacet vel tūc vacabat p̄benda iā eſt affecta etiā aūz
quā executoribus ſue l̄e p̄ntent̄. hoc ſonat hec l̄a.

Factam. Quero quō fiet hec p̄ſentatio capitulo. **R**eq̄
rat illum qui habet conuocare capitulum vt ipſi conuo
cet vel ſonum campane vel per alium modum in eccleſia
ſolitum. Si autem in ſe includerent vel impedirent ne fie
ret p̄ſentatio. perinde eſt ac ſi p̄ſentatiō eſſet facta ad
inſtar eius q̄ latitat vel ipedit q̄ citari ſi poſſit. s. vt l̄i.
non conſeſt. quoniam. 7. porro. poterit etiam opelli per

executorē ille q̄ h̄z suocare caplm vt i p̄m suocet vel ip se idē suocare. l3 p̄mū tutius sit. ad l3 de of. del. p̄terea Si aut̄ a liqui venerit. aliquid non. dic q̄ sufficit p̄ntae de/ cano. vel ei q̄ ibi est maior. et h̄is canonicis qui cū eo sūt presentes ad hoc vt capitulo adimatur potestas vt hic dicitur. nec requiritur q̄ probet q̄ maior pars presentū ibi fuerit. in edictis enim citatōmbus et denunciatōmbus vni ueritati faciendis sufficit q̄ in loco cōgruo coram maioribus et alijs ibidem inuentis publice p̄ponatur. xvj. di. q̄ dicitis de postul. c. i. et i l3 concordant doctores. s. de ele/ cti. bone. j. Et si dice res q̄ de necessitate haberet probare q̄ maior pars ibi fue rit presens. pone q̄ nolit maior pars cōuenire. qui nec liben ter ad talia cōueni unt. h̄is ergo q̄ vo cati ueniunt fiat p̄ sentatio. et satis est. Quid si collatio per tinet ad duos puta ad episcopum et ad capitulū nunquid p̄ntatōem alteri fa/ etiam adimitur vtri/ q̄ potestas. Dic q̄ sic fm. opol. q̄ l3 no. in p̄dicta glo. v. jf quid si collatio. et q̄ em̄ potestas adimē vni sine quo ali9 cōferre non potest ergo et alteri sicut et vno ex pluribus ar/ bitris vel iudicibus impedito ali9 p̄ces dere non p̄nt. s. de offi. deleg. vno. ff. de arbitris. si i tres et. l. se. ad hoc facit lex que dicit q̄ sufficit denunciatō facta vni ex illis q̄ habent domū omnes. ff. de no. operis nunc. l. de pupillo. s. si plurium res.

collatō ptinebat fuerit at temptatū nō tenet **D**e capitulo alicuius eccie cū ad ip̄z cano nicorū receptio ac p̄bēda rū collō ptinebat vt te in canonicū recipet et tibi d̄ p̄bēda si tūc vacaret im/ bi puidēt. vel cū se facul/ tas offerret ac executori q̄ eodez caplo negligēte mādatū aplicum exequat̄ directa fuerint sc̄pta n̄ra p̄ solā illoz p̄ntatōz capi tulo ip̄i facta absq̄ alia etiā executoris insinuatō ne n̄ hibitōne seu reserua tōe b̄ficiū p̄ quo tibi cō/ ferendo scriptū extiterat adeo est affectus q̄ de illo alteri facta collatio nō ob tinet firmitatez. Immo si caplm infra terminū ope tentē sibi ab executorē p̄/ fixū mandatū aplicum ei p̄ te directū inq̄ntū pote rit non duxerit adimplē dū. extūc in ip̄m executorē potestas p̄uisionis hu

a Conferendo. secus si fuisse scriptum de eo q̄ duceret acceptandum. s. c. quia cūctis. et. c. ne captande. **b** Affectū. l3 sit affectū nō tū h̄z ius in dignitate vel p̄bē da. vt a dyaconus vel p̄bendari9 dici possit l3 h̄z ius ad eā. unde et reuocato iā ibi locum haberet. j. e. t. c. vl. **c** Firmitatē. s. e. l. de r̄e p̄is. tibi qui. i. r̄. n̄. in fi. ibi n̄ scribebatur capitulo s̄ soli executori qui etiā parti erat ad opellendū primad. puidendū. hic vero scribebatur capitulo et executori ad puidendum. ideo plus opatur hic q̄ ibi simplex presentatio litterarum. **d** Cōpetentē. als possz appellari. vt. s. d̄ dilac. c. i. et sic nota executorē p̄figē finitū. si. s. de p̄ben. si tibi absenti. **e** Poterit. vt ex nunc recipiant in canonicum. cum po terunt prouidebunt de p̄bēda.

f Extunc. extremū tempus designat. ff. de odiē. et des mo. l. is. s. cum ita. et hoc intelligo de executorē qui hoc habebat in mandatis. vt. c. negligentē exequere. si aut̄ simpliciter esset datus puta quia soli executori scriptum esset tunc non haberet necesse negligentiam expectare. et facit quod dicam. j. c. prop.

iusmodi trāfferat et exe/ cutor ipse canonicatus in continentī poterit tibi da re. ac p̄bēdā etiam sine alia capitulo vocatōne v̄l monitōne si vacat. vel cui3 obtulerit se facultas

Soli ordi. **I**tem nario p̄ te beneficiā do executorē nō dato vel ordinario et executori vt eum ad faciendū qd̄ man/ datū opellat. an soli execu/ tori vt tibi faciat de cano nicatu et p̄bēda vel alio beneficio in certa eccia di ocesi vel p̄uincia p̄uideri mandatū aplicū sit dire/ ctum p̄ talis p̄ntationem mādati ordinario ip̄i sc̄az l3 si ostra faciat p̄uicendus existat. ei tū potestas sic n̄ adimē oseredi q̄n teneat alteri facta collatio ab eo dem nisi nos in gratia ti/ bi facta decreuissimus ir/ ritū et mane qd̄ fieret oē ipsam aut executor h̄mōi ordinario suam insinuans

bēda nisi in litteris esset decretum aut executor ille insi nuasset et m̄terdixisset. maxie cum decreto. vel ratōe mā/ dati iam esset facta receptio ad canonicum. In h̄is casib/ bus vel ipsorum altero affecta est p̄bēda. ita q̄ colla tio alteri facta non tenet.

i Ordinario. p̄ ordinariū intellige illū ad quē collatio ptinet. et in hoc casu intellige. s. de p̄ben. dilectus. ij. **k** Cōpellat. sec9 si fuisse dat9 ad puidendū. s. c. p̄. **l** Prouideri. s. hac forma no. s. de r̄e p̄. abbatē. s. de p̄ ben. p̄ illoz. de ocell. p̄ben. cum nostris. **m** P̄uicendus. de p̄ben. dilectus. ij. de offi. deleg. pru dentiam s̄. adncimus. **n** Adimitur. rationem dixi. s. c. p̄. **o** Contra ipsam. et tunc etiam ante presentatōem litte rarum affecta est. s. d̄ r̄e p̄. tibi qui. s. quimimo. alias nec per presentatōnem afficitur. vt hic r̄. **p** Insinuans. s. e. quia cunctis. s. ex parte.

g Vacatōne. hoc renebat compost. in .i. glo. v. sed quid si postq̄ executor. a licer de canonicatu hoc satis videtur tamen de p̄bēda cōtrariū videbatur. quia l3 capitulū fue rit negligens i vno non in alio. qz diuer sa sūt mandata vnuz de recipiēdo. aliud de oserēdo. ad hoc de dolo a. stu. cū di lecti. sed ex quo fuit negligēs in vno iā presumitur in reliq̄ ad hoc de presump. scribam. et optime. s. e. l. de do. a. stu. eum qui

Soli ordiario emanauit ad s̄ claracionem decre. s. de p̄ben. dilect9 ij. et. ij. et eorum q̄ ibi notā. per ber. et modernos. et eozuz que plene no. comz post. de r̄e p̄. capi/ tulū in gl. maḡ. ad p̄n. et ad correctōz p̄ p̄te eorum q̄ no. s. de p̄ben. c. vlti. Et hoc dicit in sūma si soli ordinario vel soli executori ad cō pellendum vel ordi nario et tali execu tori sit scriptum per p̄ sentatōem talis mā dati non afficitur p̄

Interdictum no. reprobata opi. B. no. 9. de p. b. c. vi. ubi dicebat q. executor datus ad opellenduz no poterat interdici. C. op. o. tra in p. d. glo. allegabamus dec. quia eudis. s. ex pte. s. in p. uisione loquit. s. illud vicinum est madoato vñ satis madoati intelligit. s. d. elec. in caus. ff. iudi. sol. iam tamē. s. in hac. **T**am receptus. tuc em negocium prouisio/ nis faciente de pre ben. post receptoz vacante est deuolu tum ad papam a sic capitulo ademptuz .ij. q. vi. dudum. de ap. vt nostru. de of. lega. licet. s. preb. inter cetera. vbi ne gocio permutatōis prebende ad papaz deuoluto nō valuit collatio ordinarij s. prebenda que per/ mutari debebat.

Tunc enim. s. in hys tribus casibus vel altero eorum. s. cum erat decretum euz executor inhibu it vel iaz facta erat receptio r.

potestatē ne alteri offerat beneficiuz de quo tibi est fm tenorē hmoi mandati apostolici puidendū iter dixisset eidē pferim cum interpositōe decreti. vel nisi tu iuxta dictū manda tum esses in canonicū iaz receptus tunc em preben de collatio alteri facta fir mitatez aliqz nō haberet.

Autoritate Idem martini pape prede

Firmitatē ad breuē et plenā indaginē veritatis hui9 materie. Primo videndū est de expectatibus quis alteri pferatur. Secdo q. gte pbendas afficiat. Ad p. mu3 distinz gue. aut vterq. expectat aucte ap. aut alter tm aut neut. In primo casu subdistingue. q. aut vterq. collat9 e cano nicat9 a papa aut vterq. mandae offerri. aut alteri e col latus. alteri offerre mandae. Si vtriq. collat9 e canoni. a papa si apparet quis pmo impetrauit ille pferitur qntoz cunqz secundo impetrans pmo suos presentet litteras a pmo recipiat de preben. eui. et sic dz intelligi de h. p. caplm scē crucis. hoc fallit in casibus in qbus pferet se cūdus ipetrās pmo. si p. mus fuit negligēs petere pbendā sibi debitā. s. e. li. de preb. si cleric9. s. vez. s. h. p. tibi q. in fi. Secdo qñ debet dignitas scdo q. h3 prebēdā annexā. s. de preb. q. sepe. Tercō qñ scdus ex se habuit p. rogatiuā. s. de preb. c. p. n. Quarto qñ scdus nō ex p. sona sua s. ex p. sona tercj ipetrantis sup. p. mu3 p. rogatiuā h3. j. c. p. r. Quinto si vacauit sacerdotalis prebenda. a se cūdus in etate nō primus. s. de preb. ei cui. qd. tm sane in telligas. put ibi dixi. Idem putant qdam in casu dec. e. t. si paup. sed dic vt ibi dixi. hoc cum apparet quis pmo im petrauit. Si aut nō apparet ex data vel alio modo quis p. mo impetrauit aut alter preuenit in pntando. aut ambo occurunt. Si alter puenit ille pferitur. si aut ābo occurrit ille vel illi vel ipoz maior ps ad quos collatio vel recep tio spectat alterz eligere tenent et ille solus admittetur et alteri preferetur nisi papa vtriq. voluerit. puideri vt .s. de h. p. duobus. ij. r. Si aut neutri collatus sit cano/ nicatus. s. vtriq. offerre madae. aut o. stat quis pmo imz petrauit aut nō. Si non o. stat tunc dic vt. s. p. r. dixi qñ vtriq. collatus erat p. dec. de h. p. duob9. ij. r. Si con stat aut mandae vtriq. pure offerri. aut alteri sub oditō ne alteri pure. aut vtriq. sub oditōne. Si o. stat quis pmo et mandae vtriq. pure offerri datis executoribus ad p. uidendū si p. mus pmo pntauit et prius receptus fuit hic nulla questio. Si vero secūdus pmo pntauit. et pmo fuit receptus adhuc indistincte in pbenda vacate post recep

tōem pmi vel etiā ante si adhuc nō erat collata secundo p ferē pmi ipetrās. s. h. p. tibi q. i. r. Si aut tpe rec. p tōmis pmi iā erat pbenda collata scdo. aut i lū s. pmi erat decretū. et tuc indistincte pbenda illa pmo debet. s. h. p. tis. tibi q. s. quimimo. Aut non erat decretum in litteris. et tunc aut executor in hnuauit referuauit et inhibuit maxi me cum decreto aut non. In pmo casu p bēda vacans post referuatiōnem et in hnuatiōnem collata scdo primo et nō se cūdo impetranti de betur. vt. e. c. s. idē q. In secundo casu potetur prebenda sibi collata scdo imz petrans pmo p. fen/ tans vt. e. ti. tibi q. .i. r. Si nō. i. fi. Idē autē dixi pmo ipetrans p. terq. s. vltio casu preferri intelligas sane vt etiam p. refe/ raē scds in casib9 q. s. pri. parte nota/ ui. Si vero mandae alteri sub oditione alteri pure offerri.

cessoris nostri quodaz ad pbendam primo in pmen si ecclesia vacaturaz nulli alij de iure debitam in eis dem ecclesie canonicū rel cepto et alio a nobis in ea dem ecclesia similiē grām adepto secundo terci9 de inde autoritas nra in ipsa pmen si ecclesia in canoni cū et in fratre recipit cum prerogatiua gratie qd oī bus pdecessoz nostroruz

Si pma est pura. scda oditōnalis. idē qd. s. Si vero pma grā est oditōnalis. puta vt puideret si accesserit osens9 capli. si scds pure ipetrās p. osens9 accedat a papa vel executor e suo obtineat canonicatū pferē pmo alias pferē p. mus. s. de h. p. si p. te. Si vero vtriq. mandatur sub oditōne offerri puto in h. casu q. q. primo qz p. uisio. nē et oditōem puenerit ille preferat in assecutiōe pbēde tuc vel post vacantis. ar. p. d. d. dec. h. p. te. iam ei dies date ad diē oditōmis referē. ad h. s. de ap. p. terea. s. voto l3. de odi. ap. sup. eo. si vero nō appareat quis primo ad oditōem puenerit. satis esse seruanduz. qd. v. s. de h. p. .c. p. n. Si aut canonicatus alteri collatus est alteri con/ ferri mandae. vt primo ipetrati collatus e scdo vero co/ ferri mandae aut ecouerso aut ignoraē qd pmo ipetraue rit. In pmo aut casu dubiū nō est pmo ipetrantē pferri. s. pben. eui. In scdo adhuc p. mus ipetrās pferē scdo. s. de h. p. tibi q. de pben. si aplice ad fi. qd. vez. puto. nō in casu in quo. s. dixi ex duobus qbus mandae offerri. scdm pmo pferri. de h. p. tibi q. i. r. Si aut nec ex data nec alio mō apparet qd pmo ipetrauerit. indistincte tunc pferitur cui collatus est canonicatus. s. de h. p. duobus .i. r. Si vero alter tm ap. aucte expectat iste huc sit pri mus siue scdus pferē inferiorz legatorz vel quoz iucunqz autoritate receptis vel expectatibus. s. e. li. de pben. h3 q. Si at aliqz esset recept9 aucte legati hñis spāle mā/ datū a papa aucte pape recept9 intelligit. vt ibi. ij. r. Interdū etiā recepti p. lras facultatis intelligunt recep ti aucte ap. qd. dic vt. s. e. li. de h. p. cū aliqbus. Si at ali quis expectat aucte legati. scds vero aucte pape demuz impetret p. mus ofirmatōz et executor es a papa adhuc preferē scds. s. ille p. mus pferē omibus post suā ofirma/ tōem ipetrantibus a papa. s. de pben. si apostolice. et. c. si eui. Si vero neuter expectet aucte ap. aut vterq. ex re/ seruatōe legati. aut vterq. ex receptōe capituli aut vn9 ex receptōe capli. alē ex referuatiōe legati. pma dubitatio hodie nō p. credit. q. aut vn9 et idē legat9 facit referua/ tōem et tunc nō valet scda. nec ei9 p. cessus a decreta. vt

s. de of. lega. pnti. g. ceterz. aut pcessor fecit pma succel
 for sedam. adhuc no pcedit qd. qz ex q ad collatoez iam
 vacantiu pcessum no erat expirant reseruatones et de/
 creta simto legatōms officio. vt. e. c. i. h. n. si vterqz au/
 toritate capituli expectat. de eqtate deberet pmo pbenz
 da. si tñ capitulu eā sedo vel neutri h alteri tercio sferat
 tenet collatio. qz ca
 pitulu ius ad pmam
 vacaturaz dare non
 potuit h papa sol9
 s. e. c. ij. et de hoc
 s. de preben. rela/
 tuz. p mmo. et host.
 Et dicunt quidaz qz
 tales receptōes no
 valēt hodie p dec.
 s. e. detestanda. qd
 non credo vt ibi di/
 xi. si vero vnus ex/
 pcedet ex receptōne
 capituli. alter ex re/
 seruatōe legati. pu/
 to qz siue sit primus
 siue secundus illi p
 quo reseruata est a
 legato debetur. qz
 cum potuerit reser/
 uare pbendam nuls
 li debitā vt s. d. iue
 pa. cū dilectus ista
 autē nulli esset debi
 ta qz vt dixi. ca. iul
 ad vacaturā nulli sferre potuit g sup ipa tenuit reserua
 tio legati. Et si otra illā inhibitiōem reseruatōz et decretū
 alteri sferat nō valeat vt in pced. dec. cū dilectus. s. de
 of. del. pnti. i. h. n. Videndū est de sedo scz qz gte pben/
 das afficiat. Et dic breuiter qz si papa otulit canonicatū
 statim affecta est pbenda qz tūc vacabat vel qz pmo vaca
 bit nulli alij de iure debita. s. de pben. si post q. et. c. du/
 dū. ita qz si enā ab ignorantibz et ignorantī sferat nō valet
 collatio vt ibi. Si autē nō otulit canonicatū statim h man
 dauit sferri aut mādauit sferri pmam quaz acceptaret
 aut pmā qz vacaret. in pmo casu nō est affecta pben. qz tū
 cunqz fiāt inhibitiōes reseruatōes et decreta. in si pmo fiat
 acceptatio vel ipius vacans vel pme vacatō. vel ex cā se
 cunde vel vltioris. ut. s. e. qz cūctis. s. pe. ad fi. certā au
 tem et expmā an qz vacet talis acceptare nō pē. vt. s. e.
 ti. ne captāde. et si talē acceptet p talē acceptatōez pben
 da nō afficiē vt ibi. si autē de canonicatu et pben. si qua va
 cat vel qz pmo vacabit puideri mandauit aut mādauit
 illi ad quē pntinet collatio. aut solū executori vt cōpellat
 aut illi et executori vt cōpellat aut illi et executori vt p
 uideat. aut solū executori vt. puidet. In pms trib9 ca
 sibus p pntatōem līarum nō afficiē pbenda nō m tribus
 casibus vel altero ipoz. Primo si in gta erat decretum
 tūc em statim p pntatōez līaz est affecta pbenda. vt h
 Itē si nō erat decretū. si autē illius gte in canonicū fuit
 receptus. tūc p receptōem affecta est pbenda. vt h in fi.
 Itē cū executor insinuauerit qz interdixerit marie cuz de/
 creto. v. d. os casus hōs h qz sic itelligit dec. d. p. d. d. cūctis.
 n. et. in. In casu qzro. qz scribit illi ad quē pntinet col/
 latio dato executori vt. puidet h p pntatōz līaz factā
 collatori afficiē pbenda. ita qz collatio postea alteri fca
 nō tenet. s. e. c. p. et sic intelligi d. s. e. p. p. p. qd qdaz
 v. e. z. putant nisi executor ille pnuentisset se executorē
 non esse. p dec. s. de pben. dilectus. i. qz v. e. z. non puto.